
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Избердеевская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза В.В. Кораблина 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023г.                                                                                              № 236 

 

с. Петровское 

 

      Об организации платных образовательных услуг в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении Избердеевская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.В. Кораблина 

на 2023/2024 учебный год  

   

На основании анализа запросов обучающихся и  их родителей (законных 

представителей) в области дополнительного образования, а также в 

соответствии с Законом РФ «Об образовании» от 29.12.2012 г. № 273 ФЗ, 

Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными 

постановлением Правительства от 15.09.2020 № 1441,  Уставом  

образовательной организации, лицензией на право осуществления 

образовательной деятельности и приложением к ней, Положением об оказании 

платных образовательных услуг в МБОУ Избердеевской сош, в целях 

всестороннего развития  обучающихся, формирования их познавательных 

универсальных учебных действий, воспитания положительной учебной 

мотивации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБОУ Избердеевской сош в 2023/2024 учебном году 

дополнительные платные образовательные услуги и услуги, сопутствующие 

образовательному процессу на основании индивидуальных договоров с 

родителями (законными представителями) обучающихся.  

2. Назначить ответственных в базовой школе – Синдееву А.Н., филиале в 

с. Дубовое — Беду Н.А., филиале в с. Кочетовка — Епифанцеву В.С., филиале 

в с. Красиловка — Суханову Н.В., филиале в с. Крутое — Горлову О.Н., 

филиале в с. Покрово - Чичерино — Савилову Т.Д.   за работу по организации 

платных дополнительных образовательных услуг и услуг в сфере 

образования, контроля над качеством их предоставления, включающую:  

1) обеспечение получения родителями (законными представителями) 

обучающихся полной и достоверной информации об исполнителе и 

оказываемых образовательных услугах, содержащих:  

- перечень документов, предоставляющих право на оказание платных 

дополнительных образовательных услуг и регламентирующих этот вид 

деятельности;  

- сведения о должностных лицах образовательного учреждения, 

ответственных за оказание платных дополнительных образовательных услуг 

и о педагогических работниках, принимающих участие в оказании платных 

образовательных услуг;  



- перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по 

договору;  

- график проведения занятий и порядке оказания платных 

дополнительных образовательных услуг.  

2) предоставление по требованию потребителей:  

- Устава МБОУ Избердеевской сош;  

- лицензии, свидетельства о гос. аккредитации на осуществление 

образовательной деятельности и других документов, регламентирующих 

образовательную деятельность;  

- адресов и телефонов Учредителей;  

- образцов договоров с родителями (законными представителями).   

3.  Утвердить:   

- перечень дополнительных платных образовательных услуг и услуг в 

сфере образования на 2023/2024 учебный год (Приложение №1);  

- учебный план по оказанию дополнительных платных образовательных 

на 2023/2024 учебный год (Приложение №2);  

- график проведения занятий в порядке оказания дополнительных 

платных образовательных на 2023/2024 учебный год (Приложение №3);  

- рабочие программы платных образовательных услуг по учебным 

предметам. 

4. Разрешить начало работы по оказанию дополнительных платных 

образовательных услуг по мере комплектования групп.  

5. Создать комиссию по организации платных дополнительных услуг в 

составе:  

- председатель: Раева Э.А., директор,  

- зам. председателя: Коновалова В.И., заместитель директора,  

- члены комиссии: Ерохина Л.А. член Управляющего совета школы, Чернова 

И.А. председатель профсоюзной организации, Копцева Л.А., член 

Управляющего совета школы 

6. Должностным лицам, входящих в состав комиссии, ответственным за 

организацию платных образовательных услуг. 

7. Оплату за предоставление дополнительных платных образовательных 

услуг принимать только по безналичному расчету через банковскую 

квитанцию.  

8. В соответствии с Постановлением администрации Петровского района 

от 18.01.2023 № 18 «О питании обучающихся, чьи родители (законные 

представители) призваны на военную службу по мобилизации»,     в целях 

реализации государственной политики, направленной на поддержку семей 

военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, 

призванных в соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 

21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 

Российской Федерации», постановления Правительства Тамбовской области 

от 13 декабря 2022г. №178 «О социальной поддержке граждан, призванных 

военным комиссариатом Тамбовской области на военную службу по 

мобилизации в Вооружённые силы российской Федерации в соответствии с 



Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 

«Об объявлении частичной мобилизации в российской Федерации»,  и членов 

их семей»  на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации для участия в специальной военной операции, 

1. Предоставить льготу по оплате  платных дополнительных услуг 100% 

обучающимся,  чьи родители (законные представители) призваны на военную 

службу по мобилизации  в соответствии с Указом  Президента Российской 

Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 

Российской Федерации».        

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МБОУ Избердеевской сош                                              Раева Э.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу № 236 от 31.08.2023г. 

 по МБОУ Избердеевской сош 

 

Перечень 

 дополнительных платных образовательных услуг и услуг в сфере 

образования на 2023 – 2024 учебный год 

№ Наименование услуги 

(программы) 

Предмет  Класс Преподаватель Цена руб. (1 

час – 45 мин.) 

МБОУ Избердеевская сош 

1.  Волшебная сила слов Русский язык 3 Куприкова Е.В. 65 

2.  Умники и умницы Математика 3 Куприкова Е.В. 65 

3.  Социально – экономические 

задачи 

Математика 10 Дубонина Г.И. 65 

4.  Уравнения, неравенства и 

методы их решения 

Математика 11 Дубонина Г.И. 65 

5.  Математическая мозаика Математика 9 Сарычева Т.Ю. 65 

6.  Математика – методы решения Математика 11 Сарычева Т.Ю. 65 

7.  Раз словечко, два словечко Русский язык 2 Хорохорина 

С.В. 

65 

8.  Занимательная математика Математика 2 Хорохорина 

С.В. 

65 

9.  В мире слов Русский язык 1 Рыбина Н.А. 65 

10.  Секреты задач Математика 1 Рыбина Н.А. 65 

11.  Занимательная грамматика Русский язык 4 Шибина Л.С. 65 

12.  Веселая математика Математика 4 Шибина Л.С. 65 

 филиал МБОУ Избердеевской сош в с. Красиловка 

1 «За страницами учебника 

математики» 

Математика 8,9 Яковлева Т.Д. 65 

2 «Трудные вопросы орфографии 

и пунктуации» 

Русский язык 9 Быкова И.А. 65 

филиал МБОУ Избердеевской сош в с. Кочетовка 

1 Искусство устной и письменной 

речи. 

Русский язык 9 Кокорева Ж.В. 65 

2 За страницами учебника 

математики 

Математика 8-9 Абросимова 

Н.Н. 

65 

3 Искусство устной и письменной 

речи. 

Русский язык 8 Цуканова Е.Ю. 65 

4 Раз ступенька, два ступенька… Предшкольная 

подготовка 

 Хныкина Г.В. 65 

филиал МБОУ Избердеевской сош в с. Покрово - Чичерино 

1 Маленький мастер Технология 1 Миляева И.А.  65 

2 Умники и умницы Математика 4 Панько С.А. 65 

филиал МБОУ Избердеевской сош в с. Крутое 

1 В мире занимательной 

математики 

Математика 3 Филенко А.С. 65 

2 В мире математики Математика 9 Яковлева Т.В. 65 



3 Занимательная математика Математика 4 Ненахова И.А. 65 

4 Успевшая коммуникация. 

Культура русской речи 

Русский язык 9 Припадчева 

О.А. 

65 

5. Занимательная грамматика Математика 6,7 Припадчева 

О.А. 

65 

6. Занимательная математика Математика 5 Яковлева Т.В 65 

филиал МБОУ Избердеевской сош в с. Дубовое 

1 Английский клуб Английский 

язык 

1 Родина О.А. 65 

2 Подготовка к школе Подготовка к 

школе 

 Трусова Т.И. 65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 2   

к приказу № 236 от 31.08.2023г.   

   

УЧЕБНЫЙ ПЛАН  

 по оказанию дополнительных платных образовательных услуг   

в МБОУ Избердеевской сош  

на 2023-2024 учебный год    

   

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА     

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение МБОУ 

Избердеевская сош в соответствии с Законом Российской Федерации «Об 

образовании»; Типовым положением об общеобразовательном учреждении; 

Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 05.07.2001 № 505, 

приказом Министерства образования России от 10.06.2003 № 2994; п.п. 

2.92.15 Устава образовательного учреждения; решением Совета 

образовательного учреждения, протокол от 31.08.2012г. № 1 - реализует 

дополнительные платные образовательные услуги (преподавание 

специальных курсов).    

- Учебный план по оказанию дополнительных платных образовательных 

услуг разработан с учетом требований следующих нормативных документов:    
Закона Российской Федерации «Об образовании»;    

- Закона  Российской  Федерации от  30.03.1999 №  52-ФЗ  

 «О санитарно эпидемиологическом благополучии населения» (глава III, ст. 

28.);   

- Постановления Правительства Российской Федерации от 05.07.2001 № 505 

«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг».    

Режим оказания платных образовательных услуг    

1. Организация образовательного процесса регламентируется 

годовым календарным учебным графиком и графиком проведения занятий в 

порядке оказания дополнительных платных образовательных услуг в 2023-

2024 учебном году, которые разрабатываются и утверждаются 

Образовательным учреждением самостоятельно.   

2. Режим оказания дополнительных платных образовательных услуг 

устанавливается в соответствии с СанПиН 2.4.2.2821-10 и п. 4.15 Устава 

образовательного учреждения.    

3. Начало занятий платных образовательных услуг не ранее 13.00 

часов и окончание –  не позднее 19.00 часов.    

4. Занятия платных образовательных услуг, в соответствии с 

требованиями СанПиН, начинаются через час после окончания 

общеобразовательного процесса.   

5. Продолжительность занятий исчисляется в академических часах, 

продолжительность которых составляет:    



в группах дошкольников – 30минут; 

в 1-х классах – 35 минут;  

в 5-х-11-х  - 40-45 минут.   

6. На занятиях, использующих компьютерную технику, время 

непосредственной работы с компьютером не превышает норм, допустимых 

СанПиНом.    

7. Каждый обучающийся может посещать несколько занятий платных 

образовательных услуг, переходить с одной образовательной программы на 

другую в течение года при условии самостоятельной ликвидации отставания 

по программе.   

8. При проведении занятий необходимо проведение уборки и сквозного 

проветривания учебных помещений.   

 

Организация учебного процесса      
Основная задача платных образовательных услуг – углубление и расширение 

знаний, развитие способностей и интересов учащихся.   

1. Образовательная деятельность по платным образовательным услугам 

ведется в соответствии с лицензией по следующим направленностям, каждая 

из которых состоит из нескольких образовательных программ:   

- социально педагогическая;  - 

естественно-научная;  - 

культурологическая.    

2. Занятия проводятся в групповой форме.   

Эффективным на занятиях платных образовательных услуг является 

сочетание лекций их руководителей с различными видами самостоятельной 

работы учащихся (практические, проектные работы, проведение небольших 

исследований, дискуссии в группах, выполнение индивидуальных заданий, 

игры, тестирование, соревнования, конкурсы, учебные выезды и др.).         

3. Занятия платных образовательных услуг при необходимости в 

соответствии с программами могут обеспечиваться учебными пособиями, 

которые приобретаются за счет средств родителей учащихся, а также могут 

быть привлечены фонды школьной библиотеки, если таковые пособия там 

имеются.   

4. Результаты освоения образовательных программ платных 

образовательных услуг на различных ступенях обучения определены в 

программах платных услуг.   

5. Комплектование групп осуществляется с 1 сентября по 1 октября 

учебного года по договорам с родителями (законными представителями).   

6. Платные образовательные услуги оказываются:   

-  дошкольникам с целью подготовки к школе; - 

учащимся в течение учебного года.   

7. В каникулярное время платные услуги учащимся оказываются.   

8. В праздничные и выходные дни платные услуги учащимся не 

оказываются.   



   

ДОШКОЛЬНИКИ    

(филиал в с. Дубовое)   

   

Образовательная программа   Количество часов   Количество 

групп   В неделю   В год   

Школа будущего первоклассника   1   33    1    

 

  (филиал в с. Кочетовка)   

Образовательная программа   Количество часов   Количество 

групп   В неделю   В год   

Школа будущего первоклассника   1   33  1    

 

 

НАЧАЛЬНАЯ  ШКОЛА 

   

Образовательная программа   Количество часов   Количество 

групп   В неделю   В год   

МБОУ Избердеевская сош 

Волшебная сила слов   1   33 1 

Умники и умницы   1   33  1 

Занимательная грамматика 1 33 1 

Весёлая математика 1 33 1 

Раз словечко, два словечко 1 33 1 

Занимательная математика 1 33 1 

В мире слов 1 32 1 

Секреты задач 1 32 1 

Филиал МБОУ Избердеевской сош в с. Дубовое 

Английский клуб 1 32 1 

Филиал МБОУ Избердеевской сош в с. Покрово-Чичерино 

Маленький мастер   1   32  1 

Умники и умницы   1   33   1 

Филиал МБОУ Избердеевской сош в с. Крутое 

В мире занимательной математики 1 33 1 

Занимательная математика 1 33 1 

 

 



 

 

ОСНОВНАЯ ШКОЛА   

Образовательная 

программа    

Количество часов по классам   

5   6   7   8   9   

в   

неделю 
в год  

в   

неделю 

в   

год   

в   

неделю 

в   

год  

в   

 

неделю 

в   

год  

в   

 недел 

ю   

в год 

  МБОУ Избердеевская сош 

Математическая 

мозаика         1 32 

   Филиал в с. Кочетовка            

За страницами 

учебника 

математики 

   

               1 33 1 32 

Искусство устной 

и письменной 

речи 

   

               1 33 1 32 

Филиал в с. Красиловка   

«За страницами 

учебника 

математики» 

 

     1 33 1 32 

«Трудные 

вопросы 

орфографии и 

пунктуации» 

 

       1 32 

Филиал в с. Крутое 

В мире 

занимательной 

математики 

 

       1 32 

Успешная 

коммуникация. 

Культура речи. 

 

       1 32 

Занимательная 

грамматика 

 
 1 33 1 33     

Занимательная 

математика 

1 
33         

           

 



                                                       СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

Образовательная программа    

Количество часов по классам      

10   11    

в неделю   в год   в неделю   в год   

МБОУ Избердеевская сош     

Математика – методы решения    
 1   32 

   

   

                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к приказу № 236 от 31.08.2023г. 

по МБОУ Избердеевской сош 

 

Расписание проведения дополнительных платных занятий  

с обучающимися МБОУ Избердеевской сош  

в 2023-2024 учебном году 
№ Предмет Класс ФИО учителя Время занятий 

 

1.  Математика 10 Дубонина Г.И. Четверг, 14.45 - 15.30 

2.  Математика 11  Дубонина Г.И. Пятница, 14.45 - 15.30 

3.  Математика 2 Куприкова Е.В. Понедельник, 12.45-13.30 

4.  Русский язык 2 Куприкова Е.В. Пятница, 12.45-13.30 

5.  Математика 9 Сарычева Т. Ю. Среда, 14.45 - 15.30 

 

6.  Математика 11 Сарычева Т. Ю. Пятница, 14.45 - 15.30 

 

7.  Математика 1 Рыбина Н.А. Среда, 13.00 – 13.45 

8.  Русский язык 1 Рыбина Н.А. Четверг, 13.00 – 13.45 

9.  Русский язык 2 Хорохорина С.В. Пятница, 13.00 – 13.45 

10.  Математика 2 Хорохорина С.В. Понедельник, 13.00 – 13.45 

11.  Математика 4 Шибина Л.С. Понедельник, 12.30-13.15 

12.  Русский язык 4 Шибина Л.С. Пятница, 14.35-15.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к приказу № 236 от 31.08.2023г. 

по МБОУ Избердеевской сош 

 

РАСЧЕТ (КАЛЬКУЛЯЦИЯ) 
                       платы за дополнительные образовательные услуги 

           МБОУ Избердеевской сош в 2023-2024 учебном году 

Срок обучения (мес) 9 

Количество обучающихся (чел.) 245 

 

Количество учебных часов. Всего 34 

в том числе:  

теоретических 34 

практических  

 Наименование статей затрат Сумма, руб. 

1.  Затраты на оплату труда основного персонала, 

непосредственно занятого на оказание услуги 

12699 

2.  Затраты на приобретение материальных запасов 4110 

3.  Сумма начисленной амортизации оборудования, 

используемого при оказании услуги 

44,79 

4. Иные затраты, связанные с оказанием услуги 0,0 

5. Накладные затраты, относимые на услугу 6011,13 

6. Итого затраты на услугу 22864,92 

7. Средства на развитие материально – 

технической базы учреждения 

2155,08 

8. Плата за услугу 26000 

9. Плата за услугу на одного обучающегося 2600 

10. Плата за услугу на одного обучающегося в 

месяц 

260 

РАСЧЕТ 
накладных затрат на оказание платной услуги 

 Наименование статей затрат Сумма (руб.) 

1. Фактические затраты на оплату труда 

административно – хозяйственного персонала 

за отчетный период * 

950000 

2. Фактические затраты общехозяйственного 

назначения, пошлины и иные обязательные 

платежи за отчетный период ** 

1038000 

3. Фактические суммы начисленной амортизации 

имущества, общехозяйственного назначения за 

отчетный период 

0,00 



4. Суммарный фонд оплаты труда всего 

основного персонала за отчетный период * 

2483000 

5. Коэффициент накладных затрат 

(5) = {(1) + (2) + (3)} / (4) 

0,8 

6. Затраты на оплату труда основного персонала, 

участвующего в предоставлении платной 

услуги 

12500 

7. Итого накладные затраты (7) = (5) + (6) 12500,8 

* Фактические затраты на оплату труда административно – 

хозяйственного персонала (в расчет вошла сумма заработной платы 

служащих, рабочих) и суммарный фонд оплаты труда всего основного 

персонала берется за месяц согласно штатному расписанию учреждения 

** Фактические затраты общехозяйственного назначения рассчитаны на 

месяц путем деления затрат за полугодие на 6 месяцев (услуги связи, 

транспортные услуги, коммунальные услуги, работы, услуги по 

содержанию имущества – данные взяты из отчета за полугодие): 

(41070+ 6150+806390+38600) /6 = 147800 рублей. 

РАСЧЕТ 
затрат на материальные запасы, непосредственно потребляемые в 

процессе оказания услуги 

Наименование 

материальных 

запасов 

Единица 

измерения 

Объем 

потребления 

в единицах 

измерения 

Цена за 

единицу 

измерения 

(руб.) 

Всего затрат 

материальных 

запасов 

(5) = (3) x (4) 

(руб.) 

1 2 3 4 5 

1. Бумага 

 «Снегурочка» 

А-4 

пачка 3 200 750 

2. Картридж НР шт. 1 2460 3700 

3. Тонер НР 1200 

(150 гр.) 

шт. 3 350 1450 

ИТОГО x x x 5900 

  

http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx


РАСЧЕТ 
суммы начисленной амортизации оборудования, используемого при 

оказании услуги 

Наименование 

оборудования 
Балансовая 

стоимость 
Годовая 

норма 
износа 

% 

Годовая 

норма 
времени 
работы 

оборудовани 

я (час.) 

Время работы 

оборудования 
в процессе 

оказания 

платной 

услуги 
(час.) 

Сумма 

начислен 

ной 
амортиза 

ции 

1 2 3 4 5  

1. Ноутбук 

ASUS 

14900 20.0 1982.70 - - 

2. МФУ 

CANON MF 

4018 

6180 0 1982.70 - - 

3. Экран 

настенный 

штатив 

Tripod 

2400 0 1982.70 - - 

4.Мультимед 

ийный 

проектор 

Viewsnic 

24400 20 1982.70 18 44.79 

5. Столик для 

проектора 
- - - - - 

ИТОГО x x x x 44.79 

 

 

 

 

 

 

 

http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx
http://buy.abbyy.com/content/pdftransformer/default.aspx

		2024-02-12T14:35:56+0300
	Раева Элли
	Я являюсь автором этого документа




